1,392 1,4792,357 2,23748,568 48,428

売上高

39期

46,550
（予想）
46,550
（予想）

22,15722,157

38期

22,86822,868

37期

23,51023,510

営業利益

39期

1,590
（予想）
1,590
（予想）

567567

38期

913913

37期

1,0551,055

経常利益

39期

1,370
（予想）
1,370
（予想）

468468

38期

931931

37期

921921

2,097 2,124

親会社株主に帰属する
当期純利益

39期

860
（予想）
860

（予想）

323323

38期

660660

37期

554554

■ ■ ■第2四半期 通期 予想（百万円）

証券コード：7838

株 主 の 皆 様 へ
第39期中間報告書
2018年4月1日～2018年9月30日

1 0 年 先 を 見 す え て
財務ハイライト

ごあいさつ

株主の皆様におかれましては、
平素より、格別のご高配を賜り厚く
御礼申し上げます。

第39期中間報告書をお届けする
にあたり、謹んでご挨拶申し上げ
ます。

共立印刷グループは、著しく変
化する時代のなか、常に先を読み、
魂を込めたものづくりを貫き、さら
なる成長をめざしてまいります。

2018年7月より、代表取締役社
長に就任いたしました佐藤尚哉でご
ざいます。

皆様の期待と信頼にお応えでき
る事業運営に努め、共立印刷グルー
プの発展をめざし、挑戦を続けてい
く所存です。

株主の皆様には引き続きご支援
を賜りますよう、宜しくお願い申し
上げます。

代表取締役会長兼CEO

野田勝憲
代表取締役社長兼COO

佐藤尚哉

010_0160201603012.indd   1 2018/11/13   15:58:42

役員構成

株式の状況（2018年9月30日現在）会社概要（2018年9月30日現在）
発行可能株式総数 130,720,000株

発行済株式総数 48,680,000株

株主数 10,994名

本社所在地 東京都板橋区清水町36番1号

設立年月日 1980年8月1日

資本金 33億4,454万5,000円

代表取締役会長 野田　勝憲 CEO

代表取締役社長 佐藤　尚哉 COO

取締役 中井　哲雄 ㈱SIC代表取締役社長

取締役 倉持　　孝

社外取締役 藤本三千夫

社外取締役 亀井　雅彦

常勤社外監査役 川尻　建三

社外監査役 窪川　秀一 公認会計士・税理士

社外監査役 中村惠一郎

事業年度 4月1日から翌年の3月31日まで
定時株主総会 6月
基準日 定時株主総会の議決権　3月31日

期末配当金　　　　　　3月31日
中間配当金　　　　　　9月30日

（中間配当を実施する場合）
単元株式数 100株
株主名簿管理人
及び特別口座の
口座管理機関

東京都千代田区丸の内一丁目4番5号
三菱UFJ信託銀行株式会社

同連絡先 東京都府中市日鋼町1-1
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
TEL.0120-232-711（通話料無料）

（郵送先）
〒137-8081 新東京郵便局私書箱第29号
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部 環境保全のため、FSC®認証紙と植物油インキを使用しています。

株主メモ

Webサイトのご案内

株主の皆様により有用
な情報をお届けできる
よう、IR情報、株主メ
モ、その他様々な情報
を公開しています。

商業印刷につきましては、新規で食品デリバリーや健康食品
関連チラシなどの受注を開始するとともに、ダイレクトメール
媒体が堅調に受注量を増やすなか、通販カタログの受注部数減少
に加えて、折込チラシの減少などにより、売上高は、169億９千
７百万円と前年同四半期と比べ１億８百万円（0.6％）の減収と
なりました。

出版印刷につきましては、電子書籍関連や一部のフリーペー
パーに受注量の増加はありますものの、雑誌市場の低迷に加えて、
自然災害による旅行関連媒体の受注量が減少したことなどに
より、売上高は、47億３千３百万円と前年同四半期と比べ４億６
千３百万円（8.9％）の減収となりました。

配当性向（ご参考）
35期

2015年3月期
36期

2016年3月期
37期

2017年3月期
38期

2018年3月期
39期（予想）
2019年3月期

46.3％ 39.8％ 45.4％ 42.7％ 45.3％

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主の皆様に対する安定
的な配当を行うことを基本方針としております。

第2四半期末及び期末の配当予想は、いずれも6円50銭でございましたが、上記の方針及び業績予想修
正後の配当性向を鑑み、誠に遺憾ながら、それぞれ2円50銭減配し4円00銭とし、年間の配当予想を13円
00銭から8円00銭へと修正させていただくことといたしました。

配当について

商業印刷 出版印刷

配当の状況

010_0160201603012.indd   2 2018/11/13   15:58:43